
 

Colonia Rubèn Darìo, Tegucigalpa, M.D.C., Casa No.- 2109 / Telèfonos: 2239-4488 y 2235-5594 
Servicio Telefónico de Ayuda en Adicciones Tel: 2238-9349/ www.ihadfa.hn 

ihadfahonduras@gmail.com ihadfahonduras@yahoo.com 
 

 

DESCRIPCION DE PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO EJECUCION 
MENSUAL. 

 
MES DE MAYO DE 2021 

 

I N D I C E 

           Pág. # 

 

a.- ALIMENTOS…………………………………………….………………. 2 

b.- ALQUILERES Y SERVICIOS BASICOS………………………….…..3 

c.- BIENES Y SERVICIOS………………………………….……………....4 

d.- COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES………………………….………5 

e.- PASAJES Y VIATICOS………………………………….……………...6 

f.- PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES….…………….7 

g.- SERVICIOS PERSONALES……………………………….....………8-9 

h.- SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS…………….….…….10 

i.- OTROS GASTOS………………………………………………..……....11 



ALIMENTOS

República de Honduras

07/09/2021 09:07:04

Gestión: 2021 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE MAYO      

Página 1 de 1

 0507 

 001

 00110  01  00001  1,840.00 12-MAY-21

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INST. HONDUREÑO PARA PREV. Y TRAT. DEL ALCOHOL.,DROG.Y FARM.

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 1,840.00
 1,840.00
 1,840.00

 003Unidad Ejecutora: DIVISION ADMINISTRATIVA

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0507   ) :

 

Identificación Nombre
08019015729489 JM EVENTOS S.A DE C.V. /STAFF PARTY
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COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
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 001

 00111

 00127

 01

 01

 00001

 00001

 12,908.40

 11,035.60

12-MAY-21

21-MAY-21

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INST. HONDUREÑO PARA PREV. Y TRAT. DEL ALCOHOL.,DROG.Y FARM.

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 23,944.00
 23,944.00
 23,944.00

 003Unidad Ejecutora: DIVISION ADMINISTRATIVA

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0507   ) :

 

Identificación Nombre
08019000236099

08019000236099

ESTACIONES DE SERVICIO AUTOMOTRIZ SAN FELIPE S DE R L

ESTACIONES DE SERVICIO AUTOMOTRIZ SAN FELIPE S DE R L



PASAJES Y VIATICOS
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 0507 

 001

 00123

 00125

 00126

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 4,613.75

 15,846.89

 15,996.89

20-MAY-21

21-MAY-21

21-MAY-21

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INST. HONDUREÑO PARA PREV. Y TRAT. DEL ALCOHOL.,DROG.Y FARM.

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 36,457.53
 36,457.53
 36,457.53

 003Unidad Ejecutora: DIVISION ADMINISTRATIVA

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0507   ) :

 

Identificación Nombre
0601-1966-01952

0801-1985-07998

0801-1979-07609

0801-1989-10330

0801-1972-00130

0820-1974-00147

0801-1976-13165

0803-1969-00439

0801-1979-07609

0801-1972-00130

RAMON ABRAHAM BETANCOURTH HERRERA

OMAR ANTONIO VALLE FLORES

ALEX VIRGILIO SANTOS MORENO

JIMY ALEXANDER OSORTO MALDONADO

GILMA KARINA RODRIGUEZ VALLADARES

GERMAN JEOVANY GUZMAN PINEDA

KATTIA MIREYA PADILLA PELAYO

MIGUEL LUCIANO TORRES MILLA

ALEX VIRGILIO SANTOS MORENO

GILMA KARINA RODRIGUEZ VALLADARES
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SERVICIOS PERSONALES
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 0507 

 001

 00109

 00112

 00113

 00114

 00115

 00116

 00117

 00118

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01
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 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 487.39

 15,000.00

 175,319.45

 40,534.75

 42,516.92

 20,774.25

 40,505.51

 532,265.33

12-MAY-21

12-MAY-21

14-MAY-21

14-MAY-21

14-MAY-21

14-MAY-21

14-MAY-21

14-MAY-21

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INST. HONDUREÑO PARA PREV. Y TRAT. DEL ALCOHOL.,DROG.Y FARM.

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 1,674,051.87

 003Unidad Ejecutora: DIVISION ADMINISTRATIVA

Fecha Beneficiarios
Identificación Nombre

0601001

0801-1979-07609

0602001

08019999406510

08019999410656

08019007070006

0449001

0824-1962-00385

0801-1976-13165

0801-1985-13168

0803-1969-00439

0801-1983-05231

0801-1989-07009

0801-1979-05312

0801-1950-01905

0801-1972-00130

0801-1987-12444

0601-1966-01422

0801-1981-25248

0801-1965-06541

0801-1960-07298

0714-1981-01015

0605-1973-00847

0801-1961-03669

0801-1985-06472

0101-1962-01555

0801-1959-02014

1509-1971-00014

0820-1976-00230

0716-1949-00145

0820-1974-00147

0801-1988-17016

0801-1988-12420

0801-1975-00375

0801-1974-13216

0801-1979-07609

0801-1962-00687

0801-1989-10330

0801-1969-03886

0801-1947-01052

0801-1962-02570

0801-1973-06379

0601-1966-01952

0801-1961-00693

0801-1959-01485

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

ALEX VIRGILIO SANTOS MORENO

INJUPEMP

BANCO DE LOS TRABAJADORES

COOP. AHORRO Y CREDITO ELGA LIMITADA

BANCO DE DESARROLLO RURAL HONDURAS S.A

TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA

MIGUEL ANGEL TURCIOS AMADOR

KATTIA MIREYA PADILLA PELAYO

MARIA CECILIA ALVARADO GIRON

MIGUEL LUCIANO TORRES MILLA

NADIA ABIGAIL ORDOÑEZ FLORES

SANDY GABRIELA ORELLANA ALVAREZ

CARMEN SUYAPA MONTES LOPEZ

CORINA DOLORES ALVARADO LAGOS

GILMA KARINA RODRIGUEZ VALLADARES

ROBERTO ENRIQUE TREJO ALVAREZ

CARLOS ALBERTO GONZALES FLORES

EDUARDO ENRIQUE PADILLA ALVAREZ

ELEONORA MARIA SANCHEZ ROQUE

EDGARDO ANTONIO CARIAS VALLADARES

MARIO ANTONIO AGUILAR AGUILAR

LEYLA FLORINA MOLINA SALINAS

EVA CRISTINA ESPINAL ESPINAL

KATY ELENA ALTAMIRANO TURCIOS

DANIEL DAVID AMAYA ALEMAN

GEORGINA GUADALUPE HERNANDEZ ZERON

MARTA EMELANIA SEVILLA SANCHEZ

ADELAIDA YAQUELI VELASQUEZ ZUNIGA

AURORA ESPINAL PEREZ

GERMAN JEOVANY GUZMAN PINEDA

MICHELLE GABRIELA SALGADO BARAHONA

ERICK NOE JUAREZ CABRERA

JUAN ALEXIS YOVANI IRIAS SIERRA

MARIA GERTRUDIS RAMOS SUAZO

ALEX VIRGILIO SANTOS MORENO

HECTOR FRANCISCO CARCAMO ZELAYA

JIMY ALEXANDER OSORTO MALDONADO

MARIA DEL CARMEN SANCHEZ ANDINO

CORA LILIAM ZAVALA AGUILAR

CARLOS ANTONIO SOSA MENDOZA

LENIN ANTONIO FU CHAVEZ

RAMON ABRAHAM BETANCOURTH HERRERA

SUYAPA MARIA CALIX PADILLA

VENUS MARILU REYES ZELAYA



SERVICIOS PERSONALES

República de Honduras

07/09/2021 08:31:22

Gestión: 2021 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE MAYO      

Página 2 de 3

 0507 

 001

 00118

 00119

 00120

 00121

 00122

 00124

 00128

 00129

 00130

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 532,265.33

 9,537.26

 18,282.94

 663.06

 5,000.00

 109,925.35

 301,052.21

 340,634.95

 17,210.71

14-MAY-21

14-MAY-21

14-MAY-21

14-MAY-21

19-MAY-21

21-MAY-21

28-MAY-21

28-MAY-21

28-MAY-21

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INST. HONDUREÑO PARA PREV. Y TRAT. DEL ALCOHOL.,DROG.Y FARM.

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 1,674,051.87

 003Unidad Ejecutora: DIVISION ADMINISTRATIVA

Fecha Beneficiarios
Identificación Nombre

1501-1956-00441

0601001

0801-1985-07998

0801-1965-05111

0601001

0801-1983-05231

0602001

1501-1956-00441

0605-1973-00847

0801-1947-01052

0801-1979-05312

0824-1962-00385

0801-1988-17016

0801-1976-13165

0801-1960-07298

0801-1950-01905

0716-1949-00145

0801-1979-07609

0801-1983-05231

0803-1969-00439

0801-1985-06472

0801-1972-00130

0801-1965-06541

0801-1987-12444

0801-1989-07009

0801-1985-13168

0801-1969-03886

0820-1974-00147

0801-1961-03669

0801-1961-00693

1509-1971-00014

0714-1981-01015

0601-1966-01952

0820-1976-00230

0801-1959-01485

0101-1962-01555

0801-1975-00375

0801-1959-02014

0801-1974-13216

0801-1973-06379

0801-1981-25248

0601-1966-01422

0801-1988-12420

0801-1962-02570

0801-1989-10330

TELHMA MARIA MENDOZA

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

OMAR ANTONIO VALLE FLORES

MARCOS AUGUSTO DIAZ GUTIERREZ

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

NADIA ABIGAIL ORDOÑEZ FLORES

INJUPEMP

TELHMA MARIA MENDOZA

LEYLA FLORINA MOLINA SALINAS

CORA LILIAM ZAVALA AGUILAR

CARMEN SUYAPA MONTES LOPEZ

MIGUEL ANGEL TURCIOS AMADOR

MICHELLE GABRIELA SALGADO BARAHONA

KATTIA MIREYA PADILLA PELAYO

EDGARDO ANTONIO CARIAS VALLADARES

CORINA DOLORES ALVARADO LAGOS

AURORA ESPINAL PEREZ

ALEX VIRGILIO SANTOS MORENO

NADIA ABIGAIL ORDOÑEZ FLORES

MIGUEL LUCIANO TORRES MILLA

KATY ELENA ALTAMIRANO TURCIOS

GILMA KARINA RODRIGUEZ VALLADARES

ELEONORA MARIA SANCHEZ ROQUE

ROBERTO ENRIQUE TREJO ALVAREZ

SANDY GABRIELA ORELLANA ALVAREZ

MARIA CECILIA ALVARADO GIRON

MARIA DEL CARMEN SANCHEZ ANDINO

GERMAN JEOVANY GUZMAN PINEDA

EVA CRISTINA ESPINAL ESPINAL

SUYAPA MARIA CALIX PADILLA

MARTA EMELANIA SEVILLA SANCHEZ

MARIO ANTONIO AGUILAR AGUILAR

RAMON ABRAHAM BETANCOURTH HERRERA

ADELAIDA YAQUELI VELASQUEZ ZUNIGA

VENUS MARILU REYES ZELAYA

DANIEL DAVID AMAYA ALEMAN

JUAN ALEXIS YOVANI IRIAS SIERRA

GEORGINA GUADALUPE HERNANDEZ ZERON

MARIA GERTRUDIS RAMOS SUAZO

LENIN ANTONIO FU CHAVEZ

EDUARDO ENRIQUE PADILLA ALVAREZ

CARLOS ALBERTO GONZALES FLORES

ERICK NOE JUAREZ CABRERA

CARLOS ANTONIO SOSA MENDOZA

JIMY ALEXANDER OSORTO MALDONADO
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 0507 

 001

 00130

 00131

 01

 01

 00001

 00001

 17,210.71

 4,341.79

28-MAY-21

28-MAY-21

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INST. HONDUREÑO PARA PREV. Y TRAT. DEL ALCOHOL.,DROG.Y FARM.

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 1,674,051.87
 1,674,051.87
 1,674,051.87

 003Unidad Ejecutora: DIVISION ADMINISTRATIVA

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0507   ) :

 

Identificación Nombre
0801-1965-05111

0801-1962-00687

0801-1985-07998

MARCOS AUGUSTO DIAZ GUTIERREZ

HECTOR FRANCISCO CARCAMO ZELAYA

OMAR ANTONIO VALLE FLORES
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